Selain peran kenabiannya, tidak diketahui siapa yang akan menggantikan

Nabi Muhammad SAW setelah wafatnya. karena kurangnya Imam dan pemimpin

pemerintahan untuk berjanji setia kepadanya pada saat itu di kalangan umat Islam,

maka wafatnya Utsman bin Affan yang dilakukan oleh para perusuh di Madinah

pada bulan Juni 656 M atau 35 H, meninggalkan kota Madinah merasa putus asa.

Ali bin b. t. Islam mendukung Ali, namun karena kepribadian Ali yang kuat,

pendirian politiknya, dan iklim politik yang tidak menguntungkan pada masa itu,

terjadi banyak pemberontakan terhadap pemerintahannya, termasuk konflik

Jamal.

Alasan dinamai perang

Jamal dikarenakan Aisyah ikut andil dalam perang tersebut tidak lupa Nabi

Muhammad dan putri Abu Bakar Siddiq sehingga inilah yang menyebabkan

perang ini disebut sebagai perang Jamal. Perang ini terjadi pada lima hari terakhir

Rabi'ul Akhir tahun bersama 36 H/657 M. Sehingga kebanyakan orang

mengasosiasikan perang ini dengan 'Aisyah dan unta-untanya, meskipun menurut

beberapa ahli sejarah, peran A'isyah tidak begitu dominan. Untuk Ali bin Abi

Thalib. Setelah itu, Aisyah berangkat ke Mekkah dan disusul Thalhah dan Zubair.